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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit drie delen.

Deel 1: Financieel verslag

Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit

de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De Jaarrekening

Deze bestaat uit de balans, de staat van baten en lasten en een toelichting hierop.

Deel 3: De jaarrekening is klaar gemaakt in digitaal formaat (SBR) en wordt ook in digitaal formaat gearchiveerd

en verzonden naar eventuele uitvragende partijen. Een akkoord dat wordt gegeven op de jaarrekening, heeft

betrekking op de informatie in dit deel van het document.
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de staat van baten en lasten over 2019 zoals opgenomen in de

jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van soorten lasten in relatie tot de baten.

Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Staat van baten en lasten t.o.v. vorig jaar

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2019 % Omzet 2018 % Omzet Verschil %

Projectbaten 534.157 100,0% 375.895 100,0% 158.261 42,1%

Projectlasten 216.931 40,6% 463.125 123,2% -246.193 -53,2%

Brutomarge 317.225 59,4% -87.229 -23,2% 404.455 463,7%

Personeelskosten 69.120 12,9% 35.493 9,4% 33.627 94,7%

Overige personeelskosten 13.232 2,5% 25.295 6,7% -12.062 -47,7%

Afschrijvingen 1.593 0,3% 1.411 0,4% 183 12,9%

Kantoorkosten 14.727 2,8% 20.339 5,4% -5.611 -27,6%

Verkoopkosten 8.780 1,6% 7.296 1,9% 1.484 20,3%

Algemene kosten 6.250 1,2% 20.963 5,6% -14.713 -70,2%

Totaal kosten 113.703 21,3% 110.796 29,5% 2.908 2,6%

Bedrijfsresultaat 203.522 38,1% -198.025 -52,7% 401.547 202,8%

Financiële baten en lasten -10.075 -1,9% 6.973 1,9% -17.049 -244,5%

Resultaat voor belasting 193.447 36,2% -191.052 -50,8% 384.499 201,3%

Resultaat 193.447 36,2% -191.052 -50,8% 384.499 201,3%



Jaarcijfers 2019 Stichting TAHMO (Trans-African Hydro-Meteorological Observatory)

Pagina 6 van 26

Staat van baten en lasten t.o.v. begroting

Verslag jaar Verschil

2019 % Omzet Verschil

Projectbaten 534.157 100,0% 534.157

Projectlasten 216.931 40,6% 216.931

Brutomarge 317.225 59,4% 317.225

Personeelskosten 69.120 12,9% 69.120

Overige personeelskosten 13.232 2,5% 13.232

Afschrijvingen 1.593 0,3% 1.593

Kantoorkosten 14.727 2,8% 14.727

Verkoopkosten 8.780 1,6% 8.780

Algemene kosten 6.250 1,2% 6.250

Totaal kosten 113.703 21,3% 113.703

Bedrijfsresultaat 203.522 38,1% 203.522

Financiële baten en lasten -10.075 -1,9% -10.075

Resultaat voor belasting 193.447 36,2% 193.447

Resultaat 193.447 36,2% 193.447

Resultaat verloop
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Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2019 zoals opgenomen in de jaarrekening. De

financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de

verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 % balans 31-12-2018 % balans

Materiële vaste activa 1.749 0,8% 3.342 2,1%

Vaste activa 1.749 0,8% 3.342 2,1%

Vorderingen 37.746 16,3% 41.447 26,6%

Liquide middelen 191.576 82,9% 111.054 71,3%

Vlottende activa 229.322 99,2% 152.501 97,9%

Activa 231.071 100,0% 155.843 100,0%

Kapitaal stichting en vereniging -121.679 -52,7% 69.375 44,5%

Onverdeelde winst 193.447 83,7% -191.052 -122,6%

Eigen vermogen 71.768 31,1% -121.677 -78,1%

Langlopende schulden 45.000 19,5% 45.000 28,9%

Kortlopende schulden 114.303 49,5% 232.520 149,2%

Passiva 231.071 100,0% 155.843 100,0%



Jaarcijfers 2019 Stichting TAHMO (Trans-African Hydro-Meteorological Observatory)

Pagina 8 van 26

Eigen vermogen verloop
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Jaarrekening

Stichting TAHMO (Trans-African Hydro-

Meteorological Observatory)
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

31-12-2019 31-12-2018

Vaste activa

Materiële vaste activa 1.749 3.342

1.749 3.342

Vlottende activa

Vorderingen 37.746 41.447

Liquide middelen 191.576 111.054

229.322 152.501

Activa 231.071 155.843
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Balans passiva

31-12-2019 31-12-2018

Eigen vermogen

Kapitaal stichting en vereniging -121.679 69.375

Onverdeelde winst 193.447 -191.052

71.768 -121.677

Langlopende schulden 45.000 45.000

Kortlopende schulden 114.303 232.520

Passiva 231.071 155.843
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Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten incl. begroting

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Projectbaten 534.157 375.895

Projectlasten 216.931 463.125

Brutomarge 317.225 -87.229

Personeelskosten 69.120 35.493

Overige personeelskosten 13.232 25.295

Afschrijvingen 1.593 1.411

Kantoorkosten 14.727 20.339

Verkoopkosten 8.780 7.296

Algemene kosten 6.250 20.963

Totaal kosten 113.703 110.796

Bedrijfsresultaat 203.522 -198.025

Financiële baten en lasten -10.075 6.973

Resultaat voor belasting 193.447 -191.052

Resultaat 193.447 -191.052
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Toelichting op de jaarrekening

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Stichting TAHMO (Trans-African Hydro-Meteorological Observatory) is feitelijk gevestigd te DELFT,

Mekelweg 4 2628CD, en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 60544481.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de

Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de

Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de

actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de

verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte

van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de

desbetreffende paragrafen.

Grondslagen van materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of

vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur.

Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere waardeverminderingen

die op balansdatum worden verwacht.

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct

toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige

gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen. Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht

op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs van de activa waarop de subsidies betrekking hebben. Voor

verplichtingen tot herstel na afloop van het gebruik van het actief (ontmantelingskosten) wordt een voorziening

getroffen voor het verwachte bedrag op het moment van activering. Dit bedrag wordt verwerkt als onderdeel van

de boekwaarde van het actief waartegenover voor het gehele bedrag een voorziening wordt gevormd.

Voor de toekomstige kosten van groot onderhoud aan de bedrijfsgebouwen kan een voorziening voor groot

onderhoud worden gevormd. De toevoeging aan de voorziening wordt bepaald op basis van het geschatte

bedrag van het onderhoud en de periode die telkens tussen de werkzaamheden van groot onderhoud verloopt.
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Grondslagen van vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie, inclusief

de transactiekosten indien materieel. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de

geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde

van de vordering.

Grondslagen van liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.

Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder

kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van eigen vermogen

Indien de organisatie eigen aandelen inkoopt, wordt de verkrijgingsprijs van de ingekochte aandelen in

mindering gebracht op de overige reserves, of op andere reserves mits de statuten dit toestaan, totdat deze

aandelen worden ingetrokken of worden verkocht. Indien ingekochte aandelen worden verkocht, komt de

opbrengst uit verkoop ten gunste van de overige reserves of andere reserves in het eigen vermogen. De

opbrengst komt ten gunste van de reserve waarop eerder de inkoop van deze aandelen in mindering is

gebracht.

Kosten die direct samenhangen met de inkoop, verkoop en/of uitgifte van nieuwe aandelen worden rechtstreeks

ten laste gebracht van het eigen vermogen, onder verrekening van relevante winstbelastingeffecten.

Indien herwaarderingen in de herwaarderingsreserve onder aftrek van relevante (latente)

belastingverplichtingen zijn verwerkt, worden de gerealiseerde herwaarderingen bruto ten gunste van de staat

van baten en lasten gebracht. De corresponderende vrijval van de (latente) belastingverplichtingen wordt onder

de post belastingen ten laste van het resultaat gebracht.

Grondslagen van langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Transactiekosten die

direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste

verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen

geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek

van transactiekosten.

Het verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van de

effectieve rente gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de staat van baten en lasten

als interestlast verwerkt.

Voor de oudedagsverplichtingen op basis van de ‘Wet uitfasering pensioen in eigen beheer en overige fiscale

pensioenmaatregelen’ is een verplichting opgenomen. Deze verplichting is conform RJk B14.110a gewaardeerd

tegen de fiscale boekwaarde.
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Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende schulden

worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag

rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de

kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij

zijn gerealiseerd.

Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming van de verwerking van ongerealiseerde

waardeveranderingen van op reële waarde gewaardeerde:

- vastgoedbeleggingen;

- onder vlottende activa opgenomen effecten.

Grondslagen van omzet

Algemeen

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde projectopbrengsten

uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven

belastingen.

Verkoop van goederen

Opbrengsten uit de verkoop van goederen worden verwerkt zodra alle belangrijke rechten en risico's met

betrekking tot de eigendom van de goederen zijn overgedragen aan de koper.

Verlenen van diensten

Verantwoording van opbrengsten uit de levering van diensten geschiedt naar rato van de geleverde prestaties,

gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te verrichten diensten.

Projectopbrengsten en projectkosten

Voor onderhanden projecten, waarvan het resultaat op betrouwbare wijze kan worden bepaald, worden de

projectopbrengsten en de projectkosten verwerkt als netto-omzet en kosten in de staat van baten en lasten naar

rato van de verrichte prestaties per balansdatum (de ‘Percentage of Completion’-methode, ofwel de PoC-

methode).

De voortgang van de verrichte prestaties wordt bepaald op basis van de tot de balansdatum gemaakte

projectkosten in verhouding tot de geschatte totale projectkosten. Als het resultaat (nog) niet op betrouwbare

wijze kan worden ingeschat, dan worden de opbrengsten als netto-omzet verwerkt in de staat van baten en

lasten tot het bedrag van de gemaakte projectkosten dat waarschijnlijk kan worden verhaald; de projectkosten

worden dan verwerkt in de staat van baten en lasten in de periode waarin ze zijn gemaakt. Zodra het resultaat

wel op betrouwbare wijze kan worden bepaald, vindt opbrengstverantwoording plaats volgens de PoC-methode

naar rato van de verrichte prestaties per balansdatum.Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de

projectopbrengsten en projectkosten. Projectopbrengsten zijn de contractueel overeengekomen opbrengsten en
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opbrengsten uit hoofde van meer- en minderwerk, claims en vergoedingen indien en voor zover het

waarschijnlijk is dat deze worden gerealiseerd en ze betrouwbaar kunnen worden bepaald. Projectkosten zijn

de direct op het project betrekking hebbende kosten, die in het algemeen aan projectactiviteiten worden

toegerekend en toegewezen kunnen worden aan het project, en andere kosten die contractueel aan de

opdrachtgever kunnen worden toegerekend.

Indien het waarschijnlijk is dat de totale projectkosten de totale projectopbrengsten overschrijden, dan worden

de verwachte verliezen onmiddellijk in de staat van baten en lasten verwerkt. Dit verlies wordt verwerkt in de

kostprijs van de omzet.

De voorziening voor het verlies maakt deel uit van de post onderhanden projecten.

Grondslagen van overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de winst- en verliesrekening in het jaar waarin de

gesubsidieerde kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd exploitatietekort

zich heeft voorgedaan. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze worden ontvangen.

Subsidies met betrekking tot investeringen in materiële vaste activa worden in mindering gebracht op het

desbetreffende actief en als onderdeel van de afschrijvingen verwerkt in de winst- en verliesrekening.

Subsidies die betrekking hebben op investeringen anders dan in materiële activa worden als vooruitontvangen

bedrag onder de overlopende passiva opgenomen, afhankelijk van het karakter langlopend en/of kortlopend.

Jaarlijks valt een gedeelte van deze subsidie vrij, met inachtneming van de wijze waarop de besteding zelf in de

jaarrekening wordt verwerkt.

Grondslagen van bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking

hebben.

Grondslagen van lonen en salarissen, sociale lasten en pensioenlasten

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de

staat van baten en lasten.

De vennootschap heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over het

verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De premies worden verantwoord als

personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als overlopende

activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige betalingen. Nog niet betaalde

premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Grondslagen van afschrijvingen

Immateriële vaste activa inclusief goodwill en materiële vaste activa worden vanaf het moment dat het actief

beschikbaar is voor het beoogde gebruik afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het

actief. Over terreinen en vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.
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Grondslagen van financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van

de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de

verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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Toelichting op de balans

Materiële vaste activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Materiële vaste activa

Inventaris 830 1.046

Automobielen en overige

transportmiddelen

918 2.296

1.749 3.342

De organisatie hanteert de volgende jaarlijkse afschrijvingspercentages voor materiële vaste activa:

Inventaris 20%

Automobielen en overige transportmiddelen20%

Vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Vorderingen

Debiteuren 37.746 40.000

Overlopende activa 0 1.447

37.746 41.447

Alle vorderingen hebben een looptijd van minder dan 1 jaar, tenzij anders is aangegeven.

Debiteuren

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Debiteuren

Debiteuren 52.835 55.089

Voorziening dubieuze debiteuren -15.089 -15.089
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Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

37.746 40.000

Overlopende activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Overlopende activa

Vooruitbetaalde facturen 0 -4.694

Vooruitbetaalde andere kosten 0 6.142

0 1.447

Liquide middelen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Liquide middelen

Tegoeden op bankrekeningen 191.576 111.054

191.576 111.054

Eigen vermogen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Eigen vermogen

Kapitaal stichting en vereniging -121.679 69.375

Onverdeelde winst 193.447 -191.052

71.768 -121.677
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Schulden aan kredietinstellingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Schulden aan kredietinstellingen

Renteloze lening 45.000 45.000

45.000 45.000

Kortlopende schulden

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Kortlopende schulden

Crediteuren 64.246 141.494

Schulden aan verbonden partijen 41.277 45.308

Belastingen en premies sociale

verzekeringen

2.576 2.022

Salarisverwerking 3.180 2.240

Overige schulden 3.025 41.456

114.303 232.520

Schulden aan verbonden partijen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Schulden aan verbonden partijen

Rekening courant / Current Account

TAHMOKenya

41.277 45.308

41.277 45.308
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Belastingen en premies sociale verzekeringen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Belastingen en premies sociale

verzekeringen

Loonheffing 2.576 2.022

2.576 2.022

Salarisverwerking

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Salarisverwerking

Netto lonen -24 0

Reservering vakantiegeld 3.204 2.240

3.180 2.240

Overige schulden

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2019 31-12-2018

Overige schulden

Overige schulden 3.025 41.456

3.025 41.456
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Projectbaten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Projectbaten

Omzet hoog 534.157 375.895

534.157 375.895

Projectlasten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Projectlasten

Inkopen 216.931 463.125

216.931 463.125

Totaal kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Totaal kosten

Personeelskosten 69.120 35.493

Overige personeelskosten 13.232 25.295

Afschrijvingen 1.593 1.411

Kantoorkosten 14.727 20.339

Verkoopkosten 8.780 7.296

Algemene kosten 6.250 20.963

113.703 110.796
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Personeelskosten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Personeelskosten

Lonen en salarissen 58.180 30.240

Sociale lasten 10.940 5.253

69.120 35.493

Lonen en salarissen

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Lonen en salarissen

Bruto-loon 53.376 28.000

Vakantiegeld 4.804 2.240

58.180 30.240

Sociale lasten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Sociale lasten

Sociale lasten 10.940 5.253

10.940 5.253



Jaarcijfers 2019 Stichting TAHMO (Trans-African Hydro-Meteorological Observatory)

Pagina 24 van 26

Overige personeelskosten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Overige personeelskosten

Reiskostenvergoeding woon-werk 309 0

Uitzendkrachten 4.389 3.166

Overige personeelskosten 8.534 22.129

13.232 25.295

Afschrijvingen

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Afschrijvingen

Afschrijvingen materiële vaste

activa

1.593 1.411

1.593 1.411

Afschrijvingen materiële vaste activa

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Afschrijvingen materiële vaste

activa

Bedrijfsinventaris 216 33

Transport- en vervoermiddelen 1.378 1.378

1.593 1.411
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Kantoorkosten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Kantoorkosten

Porti 463 1.012

Telefoon en internet 7.731 9.913

Automatiseringskosten 6.533 9.414

14.727 20.339

Verkoopkosten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten 3.848 6.153

Reis- en verblijfkosten 5.016 0

Overige verkoopkosten -83 1.143

8.780 7.296

Algemene kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Algemene kosten

Administratiekosten 5.143 16.927

Advieskosten 0 1.292

Overige algemene kosten 1.107 2.744

6.250 20.963



Jaarcijfers 2019 Stichting TAHMO (Trans-African Hydro-Meteorological Observatory)

Pagina 26 van 26

Financiële baten en lasten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke

opbrengsten

0 9.917

Overige rentelasten 10.075 2.944

-10.075 6.973

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Rentebaten en soortgelijke

opbrengsten

Overige rentebaten 0 9.917

0 9.917

Overige rentelasten

Verslag jaar Vorig jaar

2019 2018

Overige rentelasten

Betaalde bankrente 1.346 2.944

Overige rentelasten 8.729 0

10.075 2.944


